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FRI-2025-688 

Sammanfattning 
Fritidsnämndens bokningsbara anläggningar schemaläggs utifrån ett styrdokument 
kallat Fördelningsprinciper med öppethållande. I följande ärende beskrivs processen för att 
ändra fördelningsprinciperna, från ett tävlingsfokus till ett breddfokus, och hur dessa 
principer bör revideras ytterligare för att förbättra tidstilldelningen. Ärendet beskriver 
även fritidsförvaltningens arbete med fritidsnämndens prislista och förslag på inriktning 
för arbetet under 2025. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner remissinriktning för inriktningen för prislista och 
fördelningsprinciper 2026.   

Fritidsnämnden godkänner revidering av fördelningsprinciperna 2025. 

Beslutsunderlag 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250619 

• Revidering av fördelningsprinciper med öppethållande 2025 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-06-04 

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-06-12 

Fritidsnämnden 2025-06-19 

Beslutet skickas till 
Malmö Idrottsföreningars Samorganisation 

DHR Malmö 
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Malmö Ideella 

Fotbollklubbarnas Samorganisation Malmö 

 

Ärendet 
Inledning 

I detta ärende föreslås inriktningen för arbetet med förvaltningens Fördelningsprinciper 

med öppethållande 2026 och Prislista 2026 samt revideringen av Fördelningsprinciper med 

öppethållande 2025. 

Remissinriktningen tydliggör utredningsinriktning och förslag på ändringar som skickas 

ut på remiss till Malmö Idrottsföreningars Samorganisation (MISO), Malmö Ideella, 

DHR Malmö och Fotbollklubbarnas Samorganisation. Remissperioden löper mellan 

den 19 juni till 21 september 2025. Beslut planeras för fritidsnämndens möte den 20 

november.  Kompletteringar till inriktningen skickas ut under sommaren och 

samorganisationerna planerar för remisskonferenser i månadsskiftet augusti/september 

där förslagen kommer att diskuteras. Förvaltningen kommer att bjudas in för att 

besvara frågor.  

Syfte och bakgrund 

Fördelningsprinciper och öppethållande 

Under 2023 påbörjade fritidsförvaltningen ett arbete för att revidera 

fördelningsprinciperna utifrån den barnkonsekvensanalys som genomfördes 2023. 

Barnkonsekvensanalysen genomförds dels genom en textanalys av befintliga principer 

och genom intervjuer med barn- och unga som var aktiva i Malmös idrottsföreningar. I 

korthet visade barnkonsekvensanalysen att fördelningsprinciperna premierade, så som 

de var utformade 2023, det traditionella idrottslivet som erbjöd tävlingsverksamhet och 

främst lagidrott. Barn och unga som utövade en idrott utan fokus på tävling 

missgynnades därmed av nämndens principer. Det starka fokuset på tävlingsverksamhet 

var enligt rapporten inte förenligt med en jämställd och jämlik idrott. Resultaten 

överensstämmer med annan forskning på idrottsområdet (Idrottsrapport 2023, FRI-

2023-1934).  

 

Utifrån ovanstående slutsatser påbörjade fritidsförvaltningen ett förändringsarbete av 

fördelningsprinciperna. Målsättningen är att ta fram fördelningsprinciper som premierar 

ett stort och brett deltagande i idrott och för att kunna få fler malmöbor att delta i en 

meningsfull fritid samt bättre nyttjande av fritidsnämndens aktivitetsytor. Under 2024 

genomfördes ett antal workshops med föreningar som bedriver aktiviteter på 

utomhusanläggningarna. Under våren 2025 genomfördes workshops med föreningar 

som bedriver verksamhet och schemaläggs på inomhusanläggningar och i ishallar. 

Resultatet av förändringsarbetet innebär att förvaltningens fördelningsprinciper går från 
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ett tävlingsfokus till ett breddfokus. Förändringar för föreningar som använder 

utomhusanläggningarna har implementerats med start den 1 januari 2025. Förändringar 

för föreningar som bedriver verksamhet och schemaläggs i inomhusanläggningar och i 

ishallar föreslås börja gälla från och med den 1 januari 2026.   

Prislista 

Inom ramen för arbetet med fritidsnämndens prissättning för nyttjande av nämndens 

anläggningar och lokaler har målsättningen varit att förenkla och förtydliga samt få 

prislistan att stämma överens med fritidsnämndens andra styrdokument. Beslutet om 

förändrad prissättning för läger och camps på utomhusanläggningar implementerades 

2025. Förvaltningen föreslår nu likvärdig prissättning genomförs för föreningar som 

önskar genomföra läger och camps i inomhusanläggningar. Förslag på inriktningen för 

revideringen av prislistan 2026 finns under rubriken Prislistan 2026.  

Remissinriktning avseende förändringar 

Fördelningsprinciper med öppethållande 2026 

Den 1 januari 2025 började nya fördelningsprinciper för utomhusanläggningar att gälla. 

De nya principerna gäller för verksamhet upp till 16 år och innebär att fördelningen av 

tid baseras på det antal deltagare föreningarna har rapporterat in under det föregående 

halvåret. Förvaltningen har valt att införa förändringar i två etapper: en för 

utomhusanläggningar och en för inomhusanläggningar och ishallar.  

De förändringar som föreslås inför 2026 ligger i linje med de justeringar som redan 

genomförts för utomhusschemaläggningen under 2025.  Utgångspunkten är att basera 

tilldelad tid på föreningarnas närvarorapportering, samt ta hänsyn till idrotternas 

karaktär och anläggningsbehov. Förslaget skickas på remiss till samorganisationerna 

mellan den 19 juni till 21 september 2025. Beslut planeras för fritidsnämndens möte 

den 20 november.  Ändringarna planeras träda i kraft i januari 2026. 

Prislistan 2026 

Fritidsnämnden har tre prioriterade målgrupper; barn och unga 4–25 år, personer med 

funktionsnedsättning och personer 65 år och äldre. Fritidsnämnden har sedan länge 

tillämpat nolltaxa vid bokning av nämndens anläggningar för bidragsberättigade 

föreningars verksamhet för barn och unga samt personer med funktionsnedsättning. 

Syftet är att avgifterna för barn och ungas deltagande i föreningsverksamhet inte ska 

behöva bli så höga till följd av lokalkostnader. Verksamhet för äldre, 65 år och äldre, 

har enligt Prislistan 2025 subventionerade priser (prisgrupp 1) vid bokning på kvällstid 

samt 50 procent på prisgrupp 1 vid bokningar vardagar innan klockan 16.00. 

Fritidsnämnden har gett i uppdrag till fritidsförvaltningen att utreda möjligheten till en 

utökad nolltaxa som även inkludera nämndens prioriterade målgrupp 65 år och äldre. 

Förvaltningen föreslår nolltaxa för personer över 65 på de aktivitetsytor som idag inte 
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är beroende av intäkter till exempel bowlinghallen. Förvaltningen ser även ett behov av 

att utreda vilken åldersgräns som bär gälla för äldre utifrån förändrad pensionsålder.  

Till Prislistan 2025 togs det fram en modell för prissättning av läger och camps på 

nämndens utomhusanläggningar. Prissättningsmodellen baserar prissättning av läger 

och camps utifrån angiven deltagaravgift i evenemangsansökan och ej på intäkt. 

Deltagaravgift inkluderar deltagarens samtliga kostnader till arrangerande förening. 

Denna prissättningsmodell kommer föreslås att även inkludera inomhusanläggningar 

under ordinarie säsong. Till läger och camps som önskas genomföras under inomhus 

sommarsäsong har en prissättningsmodell tagits fram på delegationsbeslut. Ändringen 

genomförs för att det enligt Prislistan 2025 och Fördelningsprinciperna med öppethållande 

2025 endast är schemalagd elitverksamhet som är kostnadsfri. Eftersom det har saknats 

en prissättning av läger och camps på idrottshallar under sommarsäsongen, ska 

föreningar betala enligt evenemangsprissättningen vilket innebär höga kostnader. 

Förvaltningen förslår dock ett förtydligande som innebär att subventionerat pris endast 

gäller föreningar som under året har ordinarie verksamhet för sina medlemmar. 

Prissättningsmodeller kommer revideras och skickas ut till idrottens samorganisationer 

på remiss under juni månad. Förändringar i Prislistan 2026 planeras träda i kraft 1 

januari 2026. 

Revidering av fördelningsprinciper 2025 utomhus 

Vid schemaläggning utifrån de nya principerna för fördelning av tider för 

utomhusidrotter har ett antal utmaningar noterats. Förändringar föreslås i 

fördelningsprincipernas kapitel 2.1 och kapitel 4. Förändringarna som föreslås kommer 

innebära att fördelningsprinciperna både bättre möter föreningarnas behov av 

träningstider och målsättningen om ett bredare och större deltagande i 

utomhusidrotterna. De föreslagna revideringarna i sin helhet finns bifogat i Revidering av 

fördelningsprinciper med öppethållande 2025.  

Slutsatser och bedömning 

Arbetet med att revidera fördelningsprinciperna och prislistan inom fritidsförvaltningen 

syftar till att skapa en mer jämlik och inkluderande fördelning av träningstider på 

fritidsnämndens anläggningar. En barnkonsekvensanalys visade att tidigare principer 

gynnade tävlingsinriktade lagidrotter och missgynnade barn och unga som utövar idrott 

utan tävlingsfokus. Som ett resultat har nya fördelningsprinciper införts för 

utomhusidrott från 2025, där träningstid fördelas utifrån faktisk närvaro och antal 

deltagare. Förslaget innebär att motsvarande principer för inomhusanläggningar och 

ishallar införs inför 2026. 

Arbetet med fritidsnämndens prislista under 2025 fokuserar på att utöka nolltaxan till 

att även omfatta äldre över 65 år. Förvaltningen föreslår också att en ny 

prissättningsmodell för läger och camps på nämndens inomhusanläggningar införs.  
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Genom dessa förändringar strävar förvaltningen efter att öka deltagandet i meningsfull 

fritidsverksamhet och främja likvärdig hantering av föreningslivet. 

Fritidsförvaltningen föreslår fritidsnämnden att godkänna de revideringar som 

redovisas i dokumentet Revidering av fördelningsprinciperna 2025. Fritidsnämnden föreslås 

godkänna den inriktning som föreslås i ärendet för arbetet med Prislistan 2026 och 

Fördelningsprinciper med öppethållande 2026.  

Ansvariga 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 

Johan Hermansson  Direktör 


